ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 №147

Об определении уполномоченных

муниципальных организаций

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

30.01.2016 №4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре»:

1. Определить муниципальные бюджетные общеобразовательные организации города

Урай уполномоченными организациями по начислению и выплате денежной компенсации

обучающимся общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья,

детям-инвалидам, обучение которых организовано на дому.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

(Чирятьева Т.Д., Менщикова Н.В., Зорина Л.Р., Корзан Е.С., Блохина Е.А., Овденко Н.Б.):

1) утвердить форму заявления одного из родителей (законных представителей)

обучающегося для назначения компенсации;

2) предоставлять денежную компенсацию обучающимся общеобразовательных

организаций с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которых

организовано на дому, в соответствии с Порядком предоставления денежной компенсации за

двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано

общеобразовательными организациями на дому, утвержденным постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 № 59-п.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 05.04.2019

№780 «Об определении уполномоченных муниципальных организаций».

4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

Урай Е.Н. Подбуцкую.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                     М.В. Данилов